



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Viking Bioenergi Aabenraa ApS

Kilen 40, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 35 63 42 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2020.

Peter Skala Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Viking Bioenergi Aabenraa ApS
Kilen 40
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 35 63 42 15
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Skala Mortensen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørreport 3
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i levering af serviceydelser relateret til opsækning af varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 324.889 kr. mod 479.382 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	2.004.355	1.910.780
1 Personaleomkostninger	-1.361.335	-1.049.639
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-199.499	-214.654
Driftsresultat	443.521	646.487
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.849
Andre finansielle indtægter	-64	1.663
2 Øvrige finansielle omkostninger	-18.566	-34.559
Resultat før skat	424.891	616.440
Skat af årets resultat	-100.002	-137.058
Årets resultat	324.889	479.382
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	350.000
Overføres til overført resultat	24.889	129.382
Disponeret i alt	324.889	479.382

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	2.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	2.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	830.168	642.962
Materielle anlægsaktiver i alt	830.168	642.962
Andre tilgodehavender	90.000	90.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	90.000	90.000
Anlægsaktiver i alt	920.168	735.462
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	26.230	16.609
Varebeholdninger i alt	26.230	16.609
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	223.667	98.717
Igangværende arbejder for fremmed regning	434.796	194.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.297	0
Andre tilgodehavender	37.320	35.363
3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	82.079	0
Periodeafgrænsningsposter	404.166	402.906
Tilgodehavender i alt	1.242.325	731.447
Likvide beholdninger	0	129.035
Omsætningsaktiver i alt	1.268.555	877.091
Aktiver i alt	2.188.723	1.612.553

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	631.475	606.586
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	350.000
Egenkapital i alt	<u>981.475</u>	<u>1.006.586</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>120.600</u>	<u>99.600</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>120.600</u>	<u>99.600</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	601.969	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	222.983	174.713
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.676
Anden gæld	<u>261.696</u>	<u>325.978</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.086.648</u>	<u>506.367</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.086.648</u>	<u>506.367</u>
Passiver i alt	<u>2.188.723</u>	<u>1.612.553</u>

4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.238.248	955.834
Pensioner	105.766	81.048
Andre omkostninger til social sikring	9.467	7.006
Personaleomkostninger i øvrigt	7.854	5.751
	<u>1.361.335</u>	<u>1.049.639</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>3</u>	 <u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.409	0
Andre finansielle omkostninger	16.157	34.559
	<u>18.566</u>	<u>34.559</u>
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2019 kr.
Kategori	Rentefod	
Direktion	10,05	0
		82.079
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for kreditrammer i pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger		27 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser og igangværende arbejder		658 t.kr.
Driftsmateriel og inventar		830 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 798 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.694 t.kr.

Selskabet har indgået aftale vedrørende leje lokaler, med 6 måneders opsigelse. Leje i opsigelsesperioden udgør 93 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Skala Holding ApS, CVR-nr. 33595298 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peter Mortensen

Som Direktør og dirigent
På vegne af Viking Bioenergi Aabenraa ApS
PID: 9208-2002-2-868367360843
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 10:51:51
Underskrevet med NemID

NEM ID

Christian Giørtz

Som Statsaut. revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision
RID: 1269859456476
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 13:23:48
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 92890e6arWYn56918786

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.